5
4

[image: image1.jpg]

КОМИТЕТ ПО ПЕЧАТИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
	от «___» ___________2021 года

	№ ____

О внесении изменений в приказ Комитета по печати Ленинградской области
от 3 сентября 2019 года № 5 «Об утверждении формы договора
о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области
на финансовое обеспечение затрат в связи с реализацией социально значимого проекта в сфере книгоиздания и признании утратившим силу приказа Комитета по печати и связям с общественностью Ленинградской области

от 28 марта 2019 года № 14 «Об утверждении формы договора
о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области
на финансовое обеспечение затрат в связи с реализацией
социально значимого проекта в сфере книгоиздания»

В связи со вступлением в силу приказа комитета финансов Ленинградской области от 15.01.2021 № 18-02/04-04 «О внесении изменений в приказ комитета финансов Ленинградской области от 30 декабря 2016 года № 18-02/01-04-126
«Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении
из бластного бюджета Ленинградской области субсидий юридическим лицам
(за исключением государственных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», приказываю:

1. Внести в приказ Комитета по печати Ленинградской области от 3 сентября 2019 года № 5 «Об утверждении формы договора о предоставлении субсидии
из областного бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение затрат
в связи с реализацией социально значимого проекта в сфере книгоиздания
и признании утратившим силу приказа Комитета по печати и связям
с общественностью Ленинградской области от 28 марта 2019 года № 14
«Об утверждении формы договора о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение затрат в связи
с реализацией социально значимого проекта в сфере книгоиздания» изменения
в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Заместитель

председателя Комитета

	Ю.В.Васильева

Приложение к приказу

Комитета по печати

Ленинградской области

     от _________ № _________

Изменения, которые вносятся в приказ Комитета по печати Ленинградской области от 3 сентября 2019 года № 5 «Об утверждении формы договора
о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области
на финансовое обеспечение затрат в связи с реализацией социально значимого проекта в сфере книгоиздания и признании утратившим силу приказа Комитета по печати и связям с общественностью Ленинградской области
от 28 марта 2019 года № 14 «Об утверждении формы договора
о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области
на финансовое обеспечение затрат в связи с реализацией
социально значимого проекта в сфере книгоиздания»
1. Внести в приложение (Договор о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение затрат в связи реализацией социально значимого проекта в сфере книгоиздания) к приказу Комитета по печати Ленинградской области от 3 сентября 2019 года
№ 5 «О внесении изменений в приказ Комитета по печати Ленинградской области от 3 сентября 2019 года № 5 «Об утверждении формы договора о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение затрат в связи с реализацией социально значимого проекта в сфере книгоиздания и признании утратившим силу приказа Комитета по печати и  связям
с общественностью Ленинградской области от 28 марта 2019 года № 14
«Об утверждении формы договора о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение затрат в связи
с реализацией социально значимого проекта в сфере книгоиздания» следующие изменения:

1.1. В пункте 3.2.7. слова «показателей результативности использования       субсидии» заменить словами «результатов предоставления субсидий
и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии».

1.2. Пункт 3.2.8. изложить в следующей редакции:

«Не являлся юридическим лицом, осуществляющим деятельность в качестве политической партии.».

1.3. Пункт 3.3. изложить в новой редакции:

«3.3.
Субсидия используется на финансовое обеспечение затрат, связанных
с расходами на приобретение материалов, используемых при выполнении издательско-полиграфических работ, типографские услуги, разработку и дизайн оригинал-макета книги и ее печать, затраты на доставку изготовленного тиража книги (книг), включая погрузочно-разгрузочные работы, необходимые для реализации социально значимых проектов в сфере книгоиздания, а также
на выплату заработной платы работникам, занятым в реализации социально значимого проекта.».

1.4. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«Формирование заявки на перечисление субсидии в размере согласно пункту
2.1. настоящего Договора осуществляется Главным распорядителем в течение
10 рабочих дней, следующих за датой заключения Договора.».

     1.5. Пункт 5.1.2. изложить в следующей редакции:

«5.1.2. Установить значения результатов предоставления субсидии
и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, в соответствии с Приложением 1 к настоящему Договору
и осуществлять оценку их достижения.».

1.6. Пункт 5.1.5. изложить в следующей редакции:
«5.1.5. В срок до 1 марта размещать отчетность о достижении Получателем результатов предоставления субсидии за предыдущий год на официальном сайте Администрации Ленинградской области.».

1.7. Пункт 5.3.2. изложить в следующей редакции:
«5.3.2. Обеспечить достижение результатов предоставления субсидии
и показателей, указанных в Приложении 1 к настоящему Договору.».
1.8. Пункт 5.3.3. изложить в следующей редакции:
«5.3.3. Организовать учет достижения результатов использования субсидий
в 20__ году.».

1.9. Абзац второй пункта 5.3.4. изложить в следующей редакции:

«отчет о достижении результатов предоставления субсидии и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии не позднее
5 рабочих дней со дня завершения реализации социально значимого проекта
в сфере книгоиздания по форме, утвержденной Приложением 2 к настоящему Договору;».

    1.10. В пункте 6.2. слова «В случае недостижения Получателем показателей результативности использования субсидии» заменить словами «В случае недостижения получателем субсидии результатов предоставления субсидии
и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии».

1.11. Пункт 7.3. дополнить абзацем в следующей редакции:

«В случае уменьшения Главному распорядителю ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в Договоре, Сторонами согласовываются новые условия Договора или осуществляется расторжение Договора при недостижении согласия по новым условиям.»

1.12. Абзац восьмой пункта 7.5. изложить в следующей редакции:

«- недостижения Получателем установленных настоящим Договором результатов предоставления субсидии и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии;».

1.13. Абзацы второй и третий пункта 7.7. изложить в следующей редакции:
«- Приложение 1. Значения результатов предоставления субсидии
и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии;».
«- Приложение 2. Отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии не позднее по состоянию на __ _______ 20__ года;».

1.14. Приложение 1 (Показатели результативности предоставления субсидии) изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Договору № ____

от «___» ___________ 20__  г.

Значения результатов предоставления Субсидии и показателей, необходимых
для достижения результатов предоставления Субсидии
	Результаты предоставления Субсидии и показатели

	Наименование результата (показателя), единицы измерения
	Правила определения отчетных значений (источник данных или формула расчета)
	Дата, к которой должно быть достигнуто значение показателя (период, в течение которого должно непрерывно обеспечиваться достижение значения показателя)**
	Значение  показателя (или значения на начало и конец периода, за период)

	Реализованный социально значимый проект в сфере книгоиздания*
	Определяется по итогам реализации социально значимого проекта в сфере книгоиздания

* Указывается наименование произведения, ФИО автора, тираж (экз.).

** Указывается в соответствии с пунктом 5.3.19 Договора.

	Главный распорядитель
	Получатель

	должность
_________________/_______________
	должность
___________________/____________»

	М.П.

	М.П.

     1.15. Приложение 2 (Отчет о достижении показателей результативности использования субсидий) изложить в следующей редакции:
«Приложение 2
к Договору № ____

от «___» ___________ 20__  г.

ОТЧЕТ
отчет о достижении результатов предоставления субсидии и показателей,

необходимых для достижения результатов предоставления субсидии по состоянию на _______ 20__ года
Наименование Получателя_________________________________________________

Периодичность ________________________________

	N п.п.
	Наименование субсидии/ Цель субсидии (приводится, если не указана в наименовании субсидии)
	Показатели результативности предоставления субсидии

	Наименование результата (показателя), единицы измерения,
	Плановое значение показателя
	Дата, к которой должно быть достигнуто значение показателя**
	Достигнутое значение показателя на отчетную дату
	Процент выполнения плана
	Причина отклонения

	1.
	Субсидия из областного  бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение затрат в связи с реализацией социально значимых проектов в сфере книгоиздания
	Реализованный социально значимый проект в сфере книгоиздания
(____________)*
	1

* Указывается наименование произведения, ФИО автора.

** Указывается в соответствии с пунктом 5.3.19 Договора.

Руководитель  Получателя
(уполномоченное лицо)   _______________________ __________ _________________
                                                          (должность)                             (подпись)          (расшифровка подписи)

Исполнитель __________________________
_______________________________       __________________   __________________

                  (должность)                                                                         (ФИО)                            (телефон)                       »

	Должностное лицо, ответственное за разработку правового акта:

	Главный специалист

отдела медиапроектов

и книгоиздания
	______________
	И.Н.Орлов
	____________

	(подпись)
	               (ФИО)
	(дата)

	Согласовано:

	Главный специалист

отдела правового, финансового обеспечения
и государственного заказа
	______________
	Е.В.Леоненко
	____________

	(подпись)
	               (ФИО)
	(дата)

	Заместитель председателя Комитета – начальник отдела правового, финансового обеспечения и государственного заказа
	______________
	Ю.В.Васильева
	____________

	(подпись)
	               (ФИО)
	(дата)